AGENDA LEGISLATIVA

41ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2024

DATA DA SESSÃO: HORÁRIO DE INÍCIO: LOCAL:

16/12/2024 19h00min PLENÁRIO DA CÂMARA

MUNICIPAL

Verificação do Quórum.

Abertura Pelo Senhor Presidente.

EXPEDIENTE

Apresentação das Correspondências Recebidas:

Proposições que ingressaram na Câmara após a última Sessão:

 Ata da última Sessão Ordinária.

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS

 MATÉRIA DO LEGISLATIVO
 Convite da Sessão Solene de Posse.

 Menção Honrosa em nome do Deputado Estadual Senhor Alisson Wandsheer ao Senhor

Jhonatan Francisco Schmeing.

 MATÉRIA DO EXECUTIVO
 Nada consta.

ORDEM DO DIA

PROPOSIÇÕES EM DISCUSSÃO PRELIMINAR NESTA SESSÃO

 MATÉRIA DO LEGISLATIVO
 Nada consta.

MATÉRIA DO EXECUTIVO
 Nada consta.

PROPOSIÇÕES EM DISCUSSÃO GERAL E VOTAÇÃO EM TURNO ÚNICO NESTA SESSÃO.

MATÉRIA DO LEGISLATIVO
 Nada consta.

MATÉRIA DO EXECUTIVO
Projeto de Lei Ordinária nº 1909/2023 do Executivo:

SÚMULA: Institui a Procuradoria-Geral do Município de Cruz Machado como órgão da

Administração Superior.

(Em 3ª discussão para leitura do parecer das comissões competentes do Legislativo e

votação.)

Projeto de Lei Ordinária nº 1924/2024 do Executivo:

SÚMULA: Altera a Lei Municipal n.º 1.472/2014 e dá outras providências.

(Em 3ª discussão para leitura do parecer das comissões competentes do Legislativo e

votação.)

Projeto de Lei Ordinária nº 1934/2024 do Executivo:

SÚMULA: Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de Cruz Machado para o Exercício

de 2025.

(Em 3ª discussão para leitura do parecer das comissões competentes do Legislativo e

votação.)

Projeto de Lei Ordinária nº 1935/2024 do Executivo:

SÚMULA: Projeto de Lei de revisão anual, altera a Lei nº 1756/2021, de 21 de Dezembro  de

2021, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o Período de 2022-2025.

(Em 3ª discussão para leitura do parecer das comissões competentes do Legislativo e

votação.)

EXPLICAÇÕES PESSOAIS

Esgotadas as matérias constantes da Ordem do Dia será concedida a palavra ao vereador que quiser

fazer uso da mesma em Explicação Pessoal, independente de inscrição prévia.

Tempo estimado de 05 minutos.
OBS: ESTA PAUTA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES.